
REPUBLICA DEL ECUADOR 
5 ) 34 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

RESOLUCION No. 98.1.2.1. 001927 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa 
que las siguientes compañías se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista 
en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañías, al no haber 
elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No. 979 de 30 de 
Junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

eS, NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. Exped Nombre Ciudad Not FechNot Domicili Tomo No.R.M. FechRM 

1 45062 HUAIRAPUNGO SA QUITO 11 840730 MEJIA 320 840920 

2 :15563 AQUIMARTIN SA QUITO 11 860512 QUITO 117 815 860611 

3 46492 INMOBILIARIA LASCONDES QUITO 11 890824 QUITO 120 2008 8s1012 
. INMOLASCONDES S.A. : 

4 (46646 INMOBILIARIA CHAMORRO ARGOTI QUITO 11 900208 QUITO — 121 556 900404 
CHARSA S.A. 

5 36750 INDUSTRIALIZACION Y QUITO 11 900521 QUITO — 121 1267 900802 
COMERCIALIZACION DE RECURSOS 
NATURALES PROMERSA S.A. 

6 47083 AGROPECUARIA LA ROCA S.A. QUITO 11 910624 QUITO 122 1567 910823 
AGROROCA 

7 47502 MINERA FLORMIN S.A. QUITO 11 920221 QUITO — 123 422 920306 

8 47549 SANVAZ S.A. QUITO 11 920904 QUITO 2079 921021 

9 50016 SERVIACO SERVICIO AUTOMOTRIZ QUITO 11 2900730 QUITO 121 1465 900907 
CIA LTDA 

'** 10 50351 ECUASEYRE ECUATORIANA DE QUITO 11 910109 QUITO 122 528 910321 
SERVICIOS Y REPRESENTACIONES 
CIA. LTDA. 

11 50817 COMERCIALIZADORA BIARCA CIA. QUITO 11 920410 QUITO 123 1004 920521 
LTDA. 

12 51056 CONSETECNI CIA. LTDA. QUITO 11 920525 QUITO 123 1739 920826 

13 51175 MANUEL TIPANTA E HIJOS CIA. QUITO 11 890518 RUMIÑ. 59 891004 
LTDA. 

14 51355 SERVICIOS SERVIAGIL CIA. LTDA. QUITO 11 930129 QUITO — 124 573 930316 

15 51377 EQUISERPRO PER CIA. LTDA. QUITO 11 911209 QUITO — 124 331 930212 

16 51610 GRAFICOS Y ROTULACION QUITO 11 930218 QUITO — 124 1372 930621 
COMPUTARIZADA GRC GRAFICOMP cs 
CIA. LTDA. 

17 51843 COMERCIALIZADORA ALVAREZ DIEZ QUITO 11 930604 QUITO 124 1653 930722 
ALDICOM CIA. LTDA. 

18 52082 REPRESENTACIONES KATARINA CIA. QUITO 11 930809 QUITO — 124 2680 931130 
LTDA. 

19 52555 FRANGAL CIA. LTDA. QUITO 11 930715 QUITO — 124 2780 931214 

20 10905 INMOBILIARIA PANAMERICANA CIA QUITO 12 710713 QUITO 102 1104 710730 
LTDA 

21 11765 LEDESMA GARCIA HOTELES Y QUITO 12 740626 QUITO 105 752 740718 
TURISMO LEGATUR CIA, LTDA. 

Constituida como ROLDAN COBO 
CIA. LTDA. . 

  
   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 3 - 

RESOLUCION MASIVA No.98.1.2.1) () 1927 

  

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. Exped Nombre Ciudad Not FechNot Domicili Tomo No.R.M. FechRM 

55 51659 MANTENIMIENTO Y SERVICIOS DE QUITO 16 930719 QUITO 124 1736 930802 
VIGILANCIA, MANSERVIG CIA. 

LTDA. 

56 52657 COMERCIAL GREEK FLOWERS CIA. QUITO 16 930804 QUITO 125 2600 941018 
LTDA. 

57 52721 BORSAN CIA. LTDA. QUITO 16 921127 QUITO 125 1654 940722 

58 13816 CATUNA HUASI C LTDA QUITO 17 780123 QUITO 10 43R/I 780412 

59 14448 GEOPER GEOLOGIA GEOFISICA Y QUITO 17 790406 QUITO 110 820 790831 
PERFORACIONES C LTDA 

60 14965 EMMA LENCERIA DE CALIDAD C QUITO 17 810326 QUITO 112 470 810519 
LTDA 

61 17423 HIPOCAMPO HOTELES Y QUITO 17 860901 QUITO 117 1476 861105 
RESTAURANTES C LTDA 

62 17425 MERINCO FLOREANA C LTDA QUITO 17 850429 QUITO 116 1433 851108 

63 31180 SEMIN COMPANIA LIMITADA QUITO 17 901220 QUITO 126 878 950323 

64 45892 PROMOTORA INTERNACIONAL DE QUITO 17 870708 QUITO 118 1151 870917 
MERCADEO EDITORIAL PIME S.A. 

65 46975 SEMILLAS DE LOS ANDES QUITO 17 901207 QUITO 122 297 910219 
SEMIANDEX S.A. 

66 47357 CLUB CAMPESTRE CALDERON QUITO 17 901114 QUITO 123 524 920319 
CAMCALDESA S.A. 

67 47446 FIBRACELL E.M.A. S.A. QUITO 17 910418 QUITO 122 1416 910802 

68 50013 PATRICIO CABEZAS CIA. LTDA. QUITO 17 900904 QUITO 121 1628 901011 

69 50303 COANDINA IMPORTADORA QUITO 17 910312 QUITO 122 774 910430 
EXPORTADORA CIA. LTDA. 

70 50416 ACVIAL ACCESORIOS, VIDRIO Y QUITO 17 910522 QUITO 122 1330 910723 
ALUMINIO CIA. LTDA. . 

71 50584 VIGAR VIGILANCIA ARMADA CIA. QUITO 17 910517 QUITO 122 2212 911113 

LTDA. 

72 50791 FASTRADE CIA. LTDA. QUITO 17 911219 QuITO 123 834 920429 

73 51421 VICENTE RODRIGUEZ CIA. LTDA. QUITO 17 911115 QUITO 123 2206 921110 
Constituida como VICENTE 
RODRIGUEZ CONSTRUCTOR EL 

. IMPORTADOR PARA SISTEMAS 
pS ELECTRICOS DE BAJA Y ALTA 

TENSION C. LTDA. 

74 52824 SERVIADUANAS Y ASESORES QUITO 17 911227 QUITO 126 453 950214 
ASOCIADOS CIA. LTDA. 

75 13634 INGENIEROS ASOCIADOS QUITO 18 780111 QUITO 109 161 780220 
LIZARZABURU SILVA C LTDA 

76 17163 IDEA MUEBLE MOBIDECO C LTDA QUITO 18 860312 QUITO 117 574 860423 

77 18392 ANCOSERA ANDINA DE COMERCIO Y QUITO l8 881212 QUITO 120 689 890412 
SERVICIOS AGROINDUSTRIALES 
CIA. LTDA. 

78 47316 TRANSPACK S.A. QUITO 18 910228 QUITO 122 558 910327 

79 47525 TRAMERICA S.A. QUITO 18 920818 QUITO 123 1904 920924 

80 51864 SISTEMAS DE CARGA Y COMERCIO QUITO 18 930520 QUITO 124 2217 930928 
EXTERIOR SISCAE CIA. LTDA. 

j QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe 
favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la 

: 0 liquidación de las mencionadas compañías; y, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 4 - 

RESOLUCION MASIVA No.98.1.2. 8.192] 

  

En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. 97328 de 17 de septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una 
sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que los Notarios señalados en el primer 
Mn considerando de esta resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido 

de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 
treinta días, los Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones 
mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el 
artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado 
remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de 
conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidadora a la señora Dra. María de Lourdes Atiaga, 
conterirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos 
de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que 

pa inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto 
de los gastos incurridos con los recargos de la ley serán agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada “Cuenta de 
Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la 
Dirección General de Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

0/ 4 3 eii) 

Dr. Alberto Chiriboga Acosta 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO. 

Compañías, en Quito, a 

    

MÁ > MLACIip 

  

 


